
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14 августа 2023 г.   № 106/12-5 

 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутата Совета сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Краснокамский 

Республики Башкортостан решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутата Совета сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 

2023 года (приложения 1 – 7). 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 
 

 

  

          Н.В. Глухова 

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Т.А. Вострецова 

 

 



 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/12-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 
поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 1 

 
ТИМИРОВ 
 Виталий Аркадиевич 
   

1958 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, д.Шушнур; 

пенсионер; Депутат Совета сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

самовыдвижение   

 ШАКИРОВА 
 Ирина Назиповна 
   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, д.Шариповский 

участок; Общество с ограниченной ответственностью частное охранное предприятие «РН-

Охрана-Уфа», охранник; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/12-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 
поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 2 

 
 

АХТЯМОВ 
 Альфарит Имамович 
   

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новый Каинлык; 

Администрация сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет  муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, водитель служебного транспорта; 

самовыдвижение   

 ХАБИБУЛЛИНА 
 Эльвира Вадихановна 
   

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан 

Краснокамская центральная районная больница, Шушнурский фельдшерско-акушерский 

пункт, фельдшер; Депутат Совета сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет 

муниципального района  Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/12-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 
поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 3 

 
 

АХТЯМОВА 
 Лилия Алтафовна 
   

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район , с.Новый Каинлык; 

Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры» Администрации муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, уборщик служебных помещений; 

самовыдвижение   

 ШАРИПОВ 
 Рузаль Фанитович 
   

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новый Каинлык; 

Общество с ограниченной ответственностью «Лукоил – Западная Сибирь» 

Территориально-производственное предприятие «Когалымнефтегаз», машинист 

технологических компрессоров; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/12-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 
поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 4 

 
 

МУСИН 
 Айнур Жалилович 
   

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новый Каинлык; 

Администрация сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, глава сельского поселения; 

Депутат Совета сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАТМУЛЛИНА 
 Гульназ Равкатовна 
   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новый Каинлык; 

Общество с ограниченной ответственностью «Гранд-Питание», повар; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/12-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 
поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 5 

 
 

ЗАЙНИЕВА 
 Гульнара Рависовна 
   

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новый Каинлык; 

Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры» Администрации муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, сторож; самовыдвижение   

 ШАРИФУЛЛИН 
 Финас Рифкатович 
   

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новый Каинлык; 

Публичное акционерное общество «Акционерная нефтяная компания «Башнефть» 

«Башнефть-сервис» г.Уфа, Санаторий-профилакторий «Хазино», слесарь-ремонтник; 

Депутат Совета сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/12-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 
поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 6 

 
АХМЕТОВА 
 Эльмира Мухаматнуровна 
   

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новый Каинлык; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 

общеобразовательная школа д.Старый Каинлык» муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, заведующий; Депутат Совета сельского поселения 

Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; самовыдвижение   

 ШАМСУТДИНОВА 
 Ильвира Разифовна 
   

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новый Каинлык; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего 

(полного) общего образования им.Героя Советского Союза Ш.С.Сулейманова с.Новый 

Каинлык» муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

учитель; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/12-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 
поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан по четырехмандатному избирательному округу № 7 

 
 

 
 БАГАУТДИНОВА 
 Раушания Гависовна 
   

 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район. д.Новый Татыш; 

Новотатышевский сельский клуб – филиал Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Центральный районный дом культуры» муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, культорганизатор; Депутат Совета сельского поселения 

Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

  
 МУСТАФИН 
 Азат Ханифович 
   

 

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, д.Новый Татыш; 

Федеральное государственное бюджетное водохозяйственное учреждение 

«Центррегионводхоз» – филиал «Средволгаводхоз, Янзигитовский производственно-

эксплуатационный участок, машинист насосных установок; самовыдвижение   

 

 
 ТИМИРОВ 
 Алексей Владиславович 
   

 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, д.Бурнюш; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего 

(полного) общего образования им. Героя Советского Союза Ш.С.Сулейманова с.Новый 

Каинлык» муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

учитель; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась 

судимость: 08.06.2017 осужден м/с с/у 3 по г.Нефтекамск РБ по ст.264 прим. 1 УК РФ   

 

 
 ШИТОВ 
 Юрий Алексеевич 
   

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, д.Бурнюш,; 

Общество с ограниченной ответственностью «Башнефть-Добыча» Участок по подготовке 

и сдаче нефти Арланского цеха подготовки и перекачки нефти, оператор обезвоживающей 

и обессоливающей установки; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; имелась судимость: 02.06.1999 осужден Краснокамским р/с РБ по ч.1 ст.158 УК 

РФ   

 

 
 ЯКУПОВА 
 Люзия Хамитовна 
   

 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, д.Янгузнарат; 

домохозяйка; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 
 


